adv. humiliter. **1 propre i. q. graviter – tief, auf tiefe Weise (*usu mus.*):** PS. HUCBALD. ton. 314 ut voces amborum in unum coeant nec, qui succinit, -ius vel celsius respondeat quam ille, qui praecinit. 322 psalmi . . . pro paucitate . . . seu multitudine cantorum celsius vel -ius canendi sunt. MUS. ENCHIR. app. D 170 consonum . . . cum principali rite canentis voci vel consonat -ius sesquiterio vel altius concinit sesquatero organalis. **2 translate:** **a devote, mite, modeste – auf demütige, sanft(müttig)e bescheidene, unterwürfige Weise:** WILLIB. Bonif. 6 p. 28,13 cui (*pontifici*) . . . vir Dei -r respondit: ‘*eques*.’ WIDUK. gest. 3,74 p. 151,2 talia (*sc. caritatis*) opera licet valde -r diebus ac noctibus exarceret *pontifex*. OTTO FRISING. gest. 1,10 p. 26,27 ut . . . omnes in Romano orbe positi subiectionis iugum -r portarent. OTTO SANBLAS. chron. 23 p. 33,22 ut periclitanti imperio subveniret *dux*, plus quam imperiale deceret maiestatem, -r efflagitavit *imperator*. **persaepe.**

in formula epistolae vel chartae sim.: FORM. Bitur. 2 ut nos ibidem pietas vestra manere permittat, -eliter postulamus. EPIST. Meginh. 14 p. 208,5 frater Basilius . . . -ius quam -llime te salutat. **persaepe.** **b proprie, benigne – gnädig, gütig:** 5 BEDA hist. eccl. 3,3 p. 132,6 eius (*episcopi*) admonitionibus -r ac libenter in omnibus auscultans rex. PS. VEN. FORT. Leob. 29 duo energumeni . . . occurrentes beatissimo viro sospitatis remedium sibi -r largiri poposcerunt. CHART. Drubic. 19 p. 23,10 se in fraternitatem ecclesiae . . . recipi postulavit *Conradus*, quod . . . -r admisisimus (*sc. canonicus regularis*). **c inob servato modo, abscondite – unbemerkt, unauffällig:** OTTO MOR. hist. p. 32,11 imperator . . . cum Veronam appropinquasset indeque -r pertransire voluisse, Veronenses quidem . . . imperatori se obviam posuerunt. **d improbe, sordide – unauf richtig, niedrächtig:** IDUNG. PRUF. dial. 3,15 non -r men tiendo, sed veraciter pronuntiando dixit *Benedictus*: ‘*eques*,’ **humilias, -atis f. script. u.: l.37.** **I proprie i. q. inclinatio das (Sich-)Neigen:** EPIST. var. II 5 tamdiu iacent monachi in terra, usque dum abbas . . . pulsaverit, ut surgant; similiter post refactionem sedentes per -em satisfaciunt.

II translate: **A degradatio, detrectatio – Herabsetzung, Erniedrigung, Demütigung:** **1 theol. (spectat ad Christum):** ALBERT. M. incarn. 55 p. 231,14 cum -s mereatur exaltationem et ipse (*Christus*) in passione gloriam unigeniti a Patre . . . per -em absconderit, meruit . . . maximam exaltationem. *ibid. al. 2 publ. et iur.: **a depositio – Absetzung:** CHRON. Fred. 2,62 p. 88,19 ipsorum (*adulatorum*) consilium usus consensus es (*sc. Iustinianus*) -em meam (*sc. Belisarius*). **b subiectio, dedicatio – Unterwerfung, Kapitulation:** LEX Alam. 35,2 si post hoc per (-em aut per add. 3) servitio hoc ad pedis regis conquisivit (*sc. rebellator*). BRUNO MAGD. bell. 88 p. 82,33 -em poenitentis (*sc. Heinrici*) acceptuos se promittunt Otto et Walph, si vellet implere cuncta, quae *eques*. **B de virtute christiana i. q. abiectione, devotio, modestia – (Selbst-)Demütigung, Demut, Bescheidenheit, Unterwürfigkeit:** **1 proprie:** **a de hominibus eorumque animo sim. (in lusu verborum: l. 69):** FORM. Dion. 23 p. 508,31 cum u-is spiritu arma orationum sumsimus. VITA Rimb. 10 p. 88,38 septimus . . . -is gradus. RUOTG. brun. 5. p. 7,18 ubi magister excellut ingenii velocitate, ibi se discipulus prebuit -e. DAVID compos. 3,38,1 nota tres -is gradus. **persaepe. v. et p. 1155,20.1157,4.44. c. gen. explicativo:** CONC. Merov. p. 7,1 abbates pro -e religionis in episcoporum potestate consistant. HROTSV. lib. 1 praef. 9 vis frangitur obiurgationis, ubi intervenit -s confessionis. CHART. Babenb. 389 p. 234,28 in -e conversationis spiritualis in perpetuum militantis. **al. b de Christo:** ERMENR. Sval. 7 humani generis inimicus per -em Domini nostri Thesu Christi . . . victus ac damnatus est. EBO BAMB. Ott. 2,1 p. 51,3 sciebat . . . regnum diaboli non potentia, sed -e Christi destructum. *al. 2 alleg. et per prosop.:* RHYTHM. 90,18,6 ad turrem Babylonicam ira turbavit labia, virtutem sancti spiritus recipitque -s. ALLEG. cam. 25 secunda (*sc. camararia Christi*) est sancta -s; illa est thensauraria in camara. CONR. HIRS. mund. cont. 701 -s regina virtutis est, mors viciorum. *al. v. et vol. I. p. 860,69.* **C ignobilitas, vilitas, levitas – Niedrigkeit, Unwürdigkeit, Unbedeutendheit:** **1 proprie:** CONC. Karol. A 39^B,10 p. 445 -s vestium nihil valet sine -e mentium. CHRON. Pol. 1,2 p. 10,21 qui (*Deus*) . . . pauperum -em aliquociens exaltat. EPIST. Hildesh. 31 cum ad tantam -em se vellet rex inclinari, quod cum nepte mea (*sc. comitis*) coniugi sacramentum acciperet 124 dominus H. . . quasi -e nostri (*sc. episcopi*) nominis despexit pacem. **2 meton. de hominibus (in formula modestiae):** HRA BAN. epist. 2^a p. 384,2 dum sanctae crucis gloriam per meam -em audire non sustinet lector. ANSCAR. mirac. Willeh. 1 nostra . . . -s ea (*sc. miracula Willehadi*) . . . litteris indagare censuit. CHART. episc. Hild. I 164 (dipl. Heinr. V.) sic . . . -em nostram scuto sue (*sc. Dei*) protectionis speramus obumbrari. **saepe.** **D benignitas – Güte:** BERTH. chron. B praef. p. 165^b, 17 humillimae caritatis et caritativae -is executor (*sc. Herman nus Contractus*). **humilitatio, -onis f. detrectatio – Erniedrigung, Demütigung:** ARNO REICHERSB. apol. p. 125,16 usque ad crucem -o.*